

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O DIRETOR DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) da Prefeitura Municipal de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E CENTRÍFUGAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1402.01/2019 - SAAE - SRP**, para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: **IV MAGALHAES GOMERCIO E SERVIÇOS-ME**, classificada no **LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO** com o valor global de R\$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais), no **LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO** com o valor global de R\$ 26.795,00 (vinte e seis mil, setecentos e noventa e cinco reais), atendidas todas as exigências editalícias.

✓ **IV MAGALHAES GOMERCIO E SERVIÇOS-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 27.761.715/0001-13, vencedora dos lotes abaixo descritos:

ESPECIFICAÇÕES DOS LOTES:

LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
01	TUBO PVC SOLDAVEL DN 200 MM CLASSE 15.	04	VARA	KRONA	R\$ 169,00	R\$ 676,00
02	TUBO PVC SOLDAVEL DN 150 MM CLASSE 15.	04	VARA	KRONA	R\$ 169,00	R\$ 676,00
03	TUBO PVC SOLDAVEL DN 100 MM CLASSE 15.	20	VARA	KRONA	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
04	TUBO PVC SOLDAVEL DN 75 MM CLASSE 15.	500	VARA	KRONA	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00
05	TUBO PVC SOLDAVEL DN 60 MM CLASSE 15.	1.500	VARA	KRONA	R\$ 59,80	R\$ 89.700,00



06	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM .	300	VARA	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
07	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM.	200	VARA	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
08	TUBO ROSCAVEL BRANCO 1.1/2.	1.000	MT	LIDER	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00
09	TUBO ROSCAVEL BRANCO 2.	300	MT	LIDER	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
10	REGISTTRO PVC SOLDAVEL 60 MM.	50	UND	VIGUA	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
11	REGISTRO PVC SOLDAVEL 85 MM	20	UND	VIGUA	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
12	REGISTRO PVC SOLDAVEL 110 MM	20	UND	VIGUA	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
13	REGISTRO DE FERRO 150 MM.	04	UND	SAMETAL	R\$ 900,00	R\$3.600,00
14	REGISTRO DE FERRO 200 MM.	04	UND	SAMETAL	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
15	CAP SOLDAVEL PVC 85 MM.	20	UND	KRONA	R\$32,00	R\$ 640,00
16	CAP SOLDAVEL PVC 60 MM.	50	UND	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
17	CAP SOLDAVEL PVC 32 MM.	50	UND	KRONA	R\$ 0,94	R\$ 47,00
18	CAP SOLDAVEL PVC 25 MM	1.000	UND	KRONA	R\$ 0,69	R\$ 690,00
19	CAP SOLDAVEL PVC 20 MM	500	UND	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 275,00
20	CURVA SOLDAVEL PVC 85 MM	40	UND	KRONA	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
21	CURVA SOLDAVEL PVC 60 MM	100	UND	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
22	CURVA SOLDAVEL PVC 32 MM	40	UND	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 92,00



[Handwritten signature]

23	CURVA SOLDAVEL PVC 25 MM	4.000	UND	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
24	CURVA SOLDAVEL PVC 20 MM	4.000	UND	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
25	LUVA SOLDAVEL PVC 85 MM	40	UND	KRONA	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
26	LUVA SOLDAVEL PVC 60 MM	100	UND	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 510,00
27	LUVA SOLDAVEL PVC 32 MM	50	UND	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
28	LUVA SOLDAVEL PVC 25 MM	800	UND	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 440,00
29	LUVA SOLDAVEL PVC 20 MM	400	UND	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 184,00
30	LUVA LXR PVC 25X3/4	2.000	UND	KRONA	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
31	LUVA LXR PVC 20X3/4	1.000	UND	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 500,00
32	LUVA DE CORRER PVC 85 MM	50	UND	KRONA	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
33	LUVA DE CORRER PVC 110 MM	30	UND	KRONA	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
34	LUVA DE CORRER PVC 150 MM	30	UND	COMPLAS TIC	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
35	LUVA DE CORRER PVC 200 MM	30	UND	COMPLAS TIC	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
36	LUVA DE UNIÃO 2 PVC	50	UND	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
37	LUVA DE UNIÃO 1.1/2 PVC	50	UND	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
38	LUVA DE UNIÃO 3 PVC	30	UND	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
39	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4	200	UND	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00



[Handwritten signature]

40	COLAR DE TOMADA 85 MM X 3/4	40	UND	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 320,00
41	COLAR DE TOMADA 110 MM X 3/4	20	UND	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 340,00
42	COLAR DE TOMADA 150 MM X 3/4	20	UND	SAMETAL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
43	COLAR DE TOMADA 200 MM X 3/4	20	UND	SAMETAL	R\$ 29,00	R\$ 580,00
44	ADAPTADOR PVC 85 MM X 2	30	UND	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
45	ADAPTADOR PVC 60 MM X 2	30	UND	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
46	ADAPTADOR PVC 32 MM X 1	30	UND	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 30,00
47	ADAPTADOR PVC 25 MM X 3/2	300	UND	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
48	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2	200	UND	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 100,00
49	ADESIVO COLA 75G	400	UND	POLITUBE	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
50	LAMINA DE SERRA	250	UND	STARRET	R\$ 7,60	R\$ 1.900,00
51	TE DE PVC 60 MM	100	UND	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
52	TE DE PVC 85 MM	30	UND	KRONA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
53	TE DE PVC 110 MM	30	UND	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
54	TE DE PVC 150MM	10	UND	KRONA	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
55	TE DE PVC 200 MM	10	UND	KRONA	R\$ 97,50	R\$ 975,00
Valor total de : DUZENTOS VINTE E SEIS MIL REAIS						R\$ 226.000,00



LOTE III – MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	FITA ISOLANTE 10MTS	20	UND	ERNERBR AZ	R\$ 3,00	R\$ 60,00
02	FITA ISOLANTE AUTA FUSÃO 3MT	30	UND	3M	R\$ 14,00	R\$ 420,00
03	CABO FLEXIVEL 2,5 C/ 100MT	15	UND	CABLINA	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
04	CABO FLEXIVEL 4.0 C/ 100MT	15	UND	CABLINA	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
05	CABO FLEXIVEL 6.0 C/100MT	15	UND	CABLINA	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
06	CABO PP 2.0X2 1/2MM C/100MT	10	UND	COBRE ENERGI	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
07	CABO 3.0/X2. 1/2 MM C/100MT	10	UND	COBRE ENERGI	R\$510,00	R\$ 5.100,00
08	DISJUNTOR MONOFASICO 10 AMP	10	UND	WEG	R\$ 8,00	R\$ 80,00
09	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP	10	UND	WEG	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
10	DISJUNTOR TRIFASICO 125AMP	10	UND	SCHNEIDE R	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11	DISJUNTOR TRIFASICO 20AMP	05	UND	SCHNEIDE R	R\$ 30,00	R\$ 150,00
12	DISJUNTOR TRIFASICO 30AMP	05	UND	SCHNEIDE R	R\$ 30,00	R\$ 150,00
13	DISJUNTOR TRIFASICO 50AMP	05	UND	SCHNEIDE R	R\$ 40,00	R\$ 200,00
14	FIO PENDENTE 1X2.50MM C/100MT	10	UND	COBRECO M	R\$ 90,00	R\$ 900,00



15	FIO PENDENTE 2.50 MM C/100MT	10	UND	COBRECO M	R\$ 90,00	R\$ 900,00
16	PLUG FEMEA	20	UND	TRAMONTI NA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
17	PLUG MACHO	20	UND	TRAMONTI NA	R\$4,00	R\$ 80,00
18	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA DE 10CV	10	UND	WEG	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
19	CHAVE MAGNETICA TRIFASICA DE 05CV	10	UND	WEG	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
20	QUADRO P/ MURO MONOFASICO	10	UND	TAF	R\$ 70,00	R\$ 700,00
21	QUADRO P/ MURO TRIFASICO	10	UND	TAF	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
22	PORTE JARDIM SEM/6	06	UND	PRE POSTE	R\$300,00	R\$ 1.800,00
Valor total de : VINTE E SEIS REAIS SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 26.795,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 252.795,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do vencedor acima indicado, conforme o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, Mapa e Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 15 de março de 2019.


OSÉ OELÉS RODRIGUES PEREIRA
DIRETOR DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO)

